
UCHWAŁA NR XXVIII/164/2020 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka tej drogi zaliczonego do kategorii drogi 
powiatowej w związku z oddaniem do użytkowania wiaduktu drogowego w km 102+026 linii kolejowej 
nr 271 wraz z drogami dojazdowymi w ciągu drogi wojewódzkiej nr 309 w m. Klonówiec i zaliczenia go 

do kategorii drogi gminnej. 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r.poz. 920) oraz art. 10 ust. 5c w zw. z art. 10 ust. 5e ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470 ze zmianami) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej odcinek tej drogi zaliczony do kategorii drogi powiatowej 
w związku z oddaniem do użytkowania wiaduktu drogowego w km 102+026 linii kolejowej nr 271 wraz 
z drogami dojazdowymi w ciągu drogi wojewódzkiej nr 309 w m. Klonówiec i zalicza się go do kategorii drogi 
gminnej, zgodnie z załącznikiem mapowym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Szkudlarczyk 

Id: 2B335C66-EFE7-4D3E-94B7-3F3814450D23. Podpisany Strona 1



Id: 2B335C66-EFE7-4D3E-94B7-3F3814450D23. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXVIII/164/2020
Rady Powiatu Leszczyńskiego 2020

z dnia 24 września 2020 roku

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka tej drogi zaliczonego           do kategorii
drogi powiatowej w związku z oddaniem do użytkowania wiaduktu drogowego w km 102+026 linii
kolejowej nr 271 wraz z drogami dojazdowymi w ciągu drogi wojewódzkiej nr 309 w m. Klonówiec i
zaliczenia go do kategorii drogi gminnej.

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich Rejon Dróg Wojewódzkich w Kościanie poinformował Zarząd
Dróg Powiatowych w Lesznie o oddaniu do użytkowania wiaduktu drogowego w km 102+026 linii
kolejowej nr 271 wraz z drogami dojazdowymi w ciągu drogi wojewódzkiej nr 309 w m. Klonówiec.

Zgodnie z art. 10 ust. 5e ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych         (Dz. U. z
2020r. poz. 470 ze zmianami) odcinek drogi wojewódzkiej zastąpiony                nowo wybudowanym
odcinkiem drogi z chwilą oddania go do użytkowania zostaje pozbawiony dotychczasowej kategorii i
zaliczony do kategorii drogi powiatowej.

Zgodnie z art. 10 ust. 5c cytowanej wyżej ustawy o drogach publicznych                  Rada Powiatu
może, w drodze uchwały pozbawić kategorii drogi powiatowej odcinek drogi powiatowej o proporcjonalnej
długości do odcinka drogi wojewódzkiej, o którym mowa          w ust. 5a. Ten odcinek drogi powiatowej
zostaje zaliczony do kategorii drogi gminnej.

Zgodnie z art. 10 ust. 5d cytowanej wyżej ustawy o drogach publicznych              Zarząd Powiatu
Leszczyńskiego pismem z dnia 07.08.2020 r. znak ZDP 5542/5/2020 poinformował Wójta Gminy Lipno o
zamiarze podjęcia uchwały, o której mowa w ust. 5c,    co najmniej na 30 dni przed jej podjęciem.

Przedmiotowy odcinek przekazanej przez WZDW RDW Kościan drogi wojewódzkiej nr 309 nie spełnia
wymogów zapisanych w art. 6a. 1.ustawy o drogach publicznych mówiącym,          iż:  "Do dróg
powiatowych zalicza się drogi inne niż określone w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1, stanowiące połączenia miast
będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą", natomiast odpowiada  art.
7. 1. ustawy o treści: "Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych
kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg
wewnętrznych."

Stwierdzić zatem należy, że po stronie Rady Powiatu Leszczyńskiego zaktualizowało się uprawnienie do
podjęcia niniejszej uchwały o pozbawieniu kategorii drogi powiatowej odcinka drogi o proporcjonalnej
długości do odcinka drogi uprzednio kaskadowo przekazanego przez Województwo Wielkopolskie.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 2B335C66-EFE7-4D3E-94B7-3F3814450D23. Podpisany Strona 1




